
 

 

２０１０年（平成２２年）２月 

各 位 
東京三弁護士会 

ヤミ金等不正請求対策連絡協議会 

議長 稲 垣 隆 一 

 

講演会開催のご案内 
 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

この度、東京三弁護士会ヤミ金等不正請求対策連絡協議会では、講演会を下記の要

領で開催いたします。 
万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

                                    敬具 

記 

 

 日  時  ３月１６日（火）午後６時～午後８時 
場  所  弁護士会館１０階１００３号会議室 

 内  容  「振り込め詐欺事件の現状及び救済方法等」 
       振り込め詐欺事件については、２００８年６月にいわゆる振り込め詐欺救 

済法が施行され、一定の救済が図られる状況になっていますが、それでも同 
種被害事件は後を絶たず、弁護士への相談事例も少なくない状況です。 

そこで、同法施行後の同法の運用状況の現状及び課題を預金保険機構より、 
振り込め詐欺事件の捜査の現状を警視庁よりご報告いただき、あわせて、弁

護士が取り組むべき被害救済方法について考えるべく本講演会を企画しまし

た。 
多数の会員の方のご参加をお待ちしています。 

  講  師  警視庁犯罪抑止対策本部 副本部長 警視長 千野啓太郎 
預金保険機構 財務部 振込詐欺被害回復業務課 課長 仕舘久昭 

       東京三弁護士会ヤミ金等不正請求対策連絡協議会 委員 加藤茂樹 
 

※ 申込みの受付は先着順とし、会場の都合上、申込みが 100 名に達し次第締め切ら

せて頂きますので、予めご了承ください。 
※ 二弁の継続研修／新規登録弁護士研修として２単位／２時間が認められます。 

FAX：０３－３５８１－３３３７  
担当：第二東京弁護士会法律相談課 寺内（TEL 03-3581-2250） 

 
３月１６日の  講演会に 

  

出席します 

 

 

所属会（ 東弁 ・ 一弁 ・ 二弁 ） 氏名               


